
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che con deliberazione Giunta Comunale n° 45 del 23.09.2008, esecutiva ai sensi di legge, si è 
provveduto, assumendo per l’urgenza i poteri del Consiglio Comunale ad effettuare una variazione al Bilancio di 
Previsione 2008, per un importo totale di € 90.000,00; 
 
VISTO l’art. 175, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, nel quale si specifica che  le 
variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di 
decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 
dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 
 
ACCERTATO che la Giunta Comunale ha sottoposto l’atto a ratifica consiliare entro il termine perentorio 
prescritto dalla richiamata normativa; 
 
VISTO  l’allegato parere espresso dal revisore dei Conti, Dott. Ianieri Antonino ai sensi dell’art. 239 del D.lgs. 
18/08/2000, n. 267;  
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile;  
 
CONSIDERATO   alla luce di quanto esposto,  di ratificare la delibera di Giunta Comunale n. 45 del 23.09.2008, 
avente ad oggetto: “Variazione al Bilancio di previsione 2008” allegata alla presente deliberazione; 
 
VISTI: 

• Il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
• Il vigente Regolamento di Contabilità; 
• lo Statuto 

 
CON voti n. 9 favorevole e n. 4 astenuti (Gruppo di minoranza), 
 

D E L I B E R A 
 

1. di ratificare, in ottemperanza al disposto dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/00, la deliberazione della  
Giunta Comunale n. 45 del 23.09.2008 avente ad oggetto: “Variazione al Bilancio di previsione 2008”, allegata 
alla presente deliberazione; 
2. di dichiarare,  la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
              IL SINDACO                                                                                             IL SEGRETARIO 
        (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                                      (Dr. Ugo Carozza) 
 

 


